
 UCHWAŁA NR VIII/ 58 /2011 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 29 czerwca 2011 roku 

 

 

 

 

 

w sprawie:  zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za osiągane     

wyniki sportowe dla sportowców, trenerów, działaczy sportowych  

z Gminy Nekla. 

 

 

Na podstawie art. 31 i 35 ust. 5 i 6 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2010r. Nr 127, poz. 857 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

Rada Miejska Gminy Nekla uchwala, co następuje: 

 

§1  Określa się zasady i tryb przyznawania wyróżnień i nagród za osiągane  

wyniki     sportowe dla sportowców, trenerów i działaczy sportowych, 

reprezentujących kluby sportowe, stowarzyszenia lub szkoły gminy 

Nekla, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2  Określa się wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia i nagrody, który 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3   Traci moc uchwała Nr VII/51/2007 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 

30 maja 2007r.  

 

§4  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

 

§5  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

      w  Dzienniku Urzędowym  Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/ 58 /2011 

         Rady Miejskiej Gminy Nekla 

         z dnia 29 czerwca 2011 roku. 

 

 

 

 

1. Środki finansowe na wyróżnienia i nagrody zabezpiecza się w budżecie 

Miasta i Gminy Nekla w dziale „kultura fizyczna i sport”. 

 

2. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane z inicjatywy własnej 

Burmistrza lub na podstawie wniosku złożonego przez: 

1) Radnych Rady Miasta i Gminy Nekla, 

2) Kluby sportowe i stowarzyszenia 

3) Dyrektorów szkół z gminy Nekla. 

 

3. Nagrody i wyróżnienia opiniuje 3-5 osobowa komisja konkursowa, 

powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Nekla. Decyzję w sprawie 

przyznania nagrody lub wyróżnienia podejmuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Nekla. 

 

4. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom 

i działaczom sportowym mieszkającym na terenie Gminy Nekla 

i reprezentującym Gminę w powiecie, rejonie, województwie i kraju. 

 

 

5. Wyróżnienia lub nagrody są wyrazem uznania dla: 

1) Sportowców którzy osiągnęli wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym. 

2) Trenerów, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki we 

współzawodnictwie sportowym. 

3) Działaczy sportowych, którzy wypracowali odpowiednie warunki 

pozwalające na rozwój sportu oraz osiąganie wysokich notowań 

klasyfikacji sportowej podmiotów na rzecz, których działają. 

 

6. Wyróżnienia i nagrody mogą otrzymywać zawodnicy za osiągnięcia w 

zawodach organizowanych przez Szkolne oraz Polskie Związki Sportowe, 

za okres od 1 czerwca roku poprzedzającego do 31 maja roku bieżącego, 

którzy promują gminę zajmując miejsca: 

a) w powiecie I – III, 

b) w rejonie I – VI, 

c) w województwie I – X, 

d) w kraju I – XX.  



7. Za uzyskane wyniki sportowcom, trenerom i działaczom sportowym 

mogą być przyznawane: 

1) Wyróżnienia w następujących formach: 

a) puchar, statuetka ,medal 

b) list gratulacyjny, grawerton,  

c) dyplom  

2) nagrody: 

a) pieniężne,  

b) rzeczowe. 

 

8. Nagroda pieniężna o której mowa w pkt. 7.2a może być przyznana  

w wysokości od 50,00zł do 1 000,00zł. 

 

9. Wniosek o  przyznanie wyróżnienia i nagrody składa się w Urzędzie  

Miasta i Gminy Nekla do 30 czerwca danego roku, uwzględniając wyniki 

sportowe za okres o którym mowa w §6. 

 

10. Wręczenie nagród nastąpi w obecności Burmistrza Miasta i Gminy, 

Radnych Rady Miejskiej, dyrektorów szkół oraz Miejsko – Gminnej Rady 

Sportu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

    Do Uchwały Nr VIII / 58/2011 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 29 czerwca 2011 roku 

 

 

 

w sprawie:  zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród za osiągane  wyniki 

sportowe dla sportowców, trenerów, działaczy sportowych  

z Gminy Nekla. 

 

 

Na podstawie art. 31 i 35 ust. 5 i 6 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2010r. Nr 127, poz. 857 ze zmianami) organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały określa zasady i tryb 

przyznawania wyróżnień i nagród za osiągane wyniki sportowe dla sportowców, 

trenerów, działaczy sportowych z Gminy Nekla. 

 

 Z inicjatywą zmiany uchwały Nr VII/51/2007 Rady Miejskiej Gminy 

Nekla z dnia 30 maja 2007 roku wystąpiła Miejsko - Gminna Rada Sportu, 

dostosowując niniejszą uchwałę do ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie. 

 

Podjęcie stosownej Uchwały przez Radę Miejską Gminy Nekla umożliwi 

organowi wykonawczemu gminy – Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla na 

wynagradzanie sportowców, trenerów i działaczy, którzy poprzez rozwój 

kultury fizycznej przyczyniają się do promocji Gminy Nekla. 


